

 Anfrage 2

Gremium Termin Status

Stadtrat 25.10.2021 öffentlich


Anfrage der FWG-Stadtratsfraktion - Umzug des Stadtarchives und Stadtmuseums in die Rhenus-Halle

Vorlage Nr.: 20214155


Stellungnahme der Verwaltung


Stellungnahme zu Frage 1

Da das Objekt angemietet wird, fallen für die Stadt Ludwigshafen keine Investitionskosten an. Die Baukosten werden vom Vermieter in der Miete berücksichtigt. Die Stadt Ludwigshafen hat die üblichen Kosten für Instandhaltung und Instandsetzung anteilig zu tragen. Diese können zum jetzigen Zeitpunkt nicht beziffert werden.

Im Haushalt eingeplant werden die Mietkosten ab Mietbeginn.


Stellungnahme zu Frage 2

Nach Bezug anfallende Kosten werden nach Anteilen der genutzten Fläche aufgeteilt. Dies soll für den gesamten Mietzeitraum beibehalten werden.


Stellungnahme zu Frage 3

Der Mietpreis liegt nach aktuellem Projektstand bei rund 1,3 Mio. € pro Jahr. Dieser ist noch nicht endgültig festgeschrieben.

Da der Übergabetermin noch nicht feststeht und ggf. auch erst 2023 ist, sind für 2022 noch keine Gelder in den Haushalt eingestellt.
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